

I am required by the Freedom of Information Act 2000 to handle all requests in a manner that is blind as to the identity and motives of the requestor. Any information released as a response to a request is regarded as being published and therefore in the public domain without caveat.

Following receipt of your request, searches were conducted within the Office of the Police and Crime Commissioner. Your request for information has now been considered and I am able to respond as follows:

You wrote:

For each financial year 2009/10, 2010/11, 2011/12, 2012/13, 2013/14, 2014/15, 2015/16, 2016/17 (if possible. If not then please provide for calendar year):

1. How much was spent by the PPC on services for:
 - a) Victim’s services
 - b) Sexual violence/ domestic violence

2. Broken down by year, please provide details of the types of sexual violence/ domestic violence programmes that were funded- e.g. refuge shelters, counselling, work with male perpetrators

Response:

The Wiltshire and Swindon PCC did not come into office until 2012 and therefore the dates and figures reflect this.

	Victim Services	Sexual/Domestic Violence (from Victim budget)	
2013/14	253,254.00		
2014/15	368,000.00	132,274.00	ISVA service Support for Victims of CSA IDVA and DA outreach services
2015/16	740,000.00	157,754.00	ISVA service IDVA and DA outreach services
2016/17	826,119.14	306,148.26	ISVA services Support for victims of CSE IDVA and Outreach services